
       
         

FEDERAÇÃO NACIONAL DAS ASSOCIAÇÕES PESTALOZZI -  FENAPESTALOZZI   

Data de Criação e Fundação: 28/08/1970 

CNPJ: 42.129.809/0001-68  

Sede Administrativa: SRTVS Quadra 701 n.º 110 Bloco O – Edifício Novo Centro Multiempresarial – Salas 

496 e 497 e 708 a 711 – Asa Sul – Brasília/DF – CEP: 70340-000 

Telefone: (61) 3224-5620 

             “Movimento PESTALOZZIANO: desde 1926 atuando na defesa de Direitos da Pessoa com 
Deficiência”. 

 

E-mail: fenapestalozzi@gmail.com                                                     Facebook: facebook.com/Fenapestalozzi/ 
Site: www.fenapestalozzi.org.br                                                          Instagram: @fenapestalozzi  

 

PORTARIA N° 002/2021 
 

Dispõe sobre a nomeação do Comitê de 

Privacidade para adequação da entidade à Lei 

Geral de Proteção de Dados – LGPD 

 

A Presidente da Federação Nacional das Associações Pestalozzi - 

FENAPESTALOZZI, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo 

Estatuto Social, em sequência às ações de implantação da política de privacidade 

de dados, 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear os membros do Comitê Gestor de Privacidade e Proteção de Dados 
para Lei Geral de Proteção de Dados – LGPD, que, a partir da presente data, fica 
constituído na seguinte forma: 
 

NOME SETOR 

Luciana de Araújo Pegorin Encarregada de Dados - DPO 

Fernanda Moreno  Coordenadora de Comunicação e 
Marketing 

Emily Karolyne R. Cabral Assistente Jurídica 

Jaqueline de Melo Alves  Secretária Executiva e Supervisora de 
Equipe 

 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as                          

disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Brasília/DF, 17 de setembro de 2021. 

Ester Alves Pacheco 

Presidente da FENAPESTALOZZI  

 

mailto:fenapestalozzi@gmail.com
http://www.fenapestalozzi.org.br/

